
Ministerstvo financí, Letenská 15, 118 10, Praha 1 ID datové schránky: xzeaauv 
 e-mail: podatelna@mfcr.cz 

 Telefon: +420 257 041 111 
 Fax: +420 257 042 788 

MINISTERSTVO FINANCÍ  
Odbor 45 Realizace ekologických závazků 
vzniklých při privatizaci  

  
 PID: MFCR8XTTFZ 

Č. j.: MF-15430/2018/4501-17 
Zpracovatel: Sibalová Jitka, Ing. 
Počet listů: 2 
Počet příloh: 1 

- Návrh realizační smlouvy 
 

 
Praha 5. 9. 2018   

 
Vysvětlení zadávací dokumentace – 3 
 
Veřejná zakázka   
 
Podlimitní veřejná zakázka na stavební práce s názvem „Jezero Most – 
oddychová pobřežní zóna – část II – plovoucí zařízení (mola)“, zadávaná dle 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon ZVZ“), druhem zadávacího řízení – otevřené řízení, 
zveřejněná ve Věstníku veřejných zakázek dne 29. 6. 2018 s evidenčním číslem 
Z2018-021788. 
 

I. 
Vysvětlení zadávací dokumentace 

 
Zadavatel dne 31. 8. 2018 obdržel písemnou žádost o vysvětlení zadávací 
dokumentace k výše uvedené veřejné zakázce v souladu s § 98 zákona ZVZ. V 
souladu s § 98 odst. 3 zákona ZVZ poskytujeme níže uvedené vysvětlení zadávací 
dokumentace všem dodavatelům, kteří mají zájem na podání nabídky. 
 
Dotaz č. 5. 
V rámci Vysvětlení Zadávací dokumentace č. 2 ze dne 13. 08. 2018 Zadavatel 
přistoupil k úpravě zadávacích podmínek - konkrétně článku 3. Doba plnění a 
stanovil celkovou dobu plnění na 13 měsíců. 
Uchazeč má za to, že při stanovení nové doby plnění veřejné zakázky nevzal 
zadavatel v potaz fakt, že dle očekávaného harmonogramu prací spadá tímto 
prodloužení doby plnění min. 5 měsíců do zimního období, ve kterém evidentně 
nebude možné předmětné stavební a technologické práce provádět. 
Uchazeč žádá Zadavatele, aby znovu přehodnotil dobu potřebnou pro řádné 
splnění předmětu této veřejné zakázky a zahrnul do ní i zimní období, v němž nelze 
bez enormního zvýšení realizačních nákladů předmětné práce provádět, a upravil 
zadávací podmínky tak, aby dodavatelé měli dostatek času pro výrobu technologií i 
montáž, tzn. stanovil dobu plnění na nejméně 20 měsíců. 
 
 
 

mailto:podatelna@mfcr.cz


Ministerstvo financí, Letenská 15, 118 10, Praha 1 ID datové schránky: xzeaauv 
 e-mail: podatelna@mfcr.cz 

 Telefon: +420 257 041 111 
 Fax: +420 257 042 788 

Odpověď č. 5. 
Zadavatel nepřistoupí k stanovení doby plnění na 20 měsíců.  
V žádosti tazatel odkazuje na min. 5 měsíců období nepříznivých klimatických 
podmínek pro realizaci díla, ale žádá o prodloužení termínu o 7, resp. 8 měsíců 
(včetně 1 měsíce schvalování závěrečné zprávy). 
Případná kolize realizace stavebních prací s nevhodnými klimatickými podmínkami, 
která by znamenala omezení možnosti plnění předmětu díla, bude řešena vhodným 
načasováním odeslání výzvy k zahájení prací dle článku 3.2 realizační smlouvy 
nebo v případě dalších nepředvídatelných objektivních skutečností bude 
harmonogram stavebních prací a doba plnění řešena dle ustanovení § 222 ZZVZ. 
Zároveň zadavatel přistoupil k úpravě návrhu realizační smlouvy a to konktrétně k 
opravě číslování jednotlivých odstavců článku III. realizační smlouvy. Jedná se 
pouze o opravu číslování jednotlivých článků, do znění jednotlivých ustanovení 
nebylo zasahováno. 
Nový návrh realizační smlouvy zadavatel současně s tímto vysvětlením uveřejňuje 
na profilu zadavatele ve složce Zadávací dokumentace. 
 

 

S pozdravem 

 

 

 

 

 

 ………..……………………………… 
 Ing. Radmila Musilová 
 vedoucí oddělení 

 

mailto:podatelna@mfcr.cz

		2018-09-05T09:07:07+0200
	Ing. Radmila Musilová




